


165 170

186
177 180 176 177

169 168

153
161

154
144

137

124 123

141 142 141 145
155 157

162
173

179
176

185
193

1996. 1997. 1998. 1999. 2000. 2001. 2002. 2003. 2004. 2005. 2006. 2007. 2008. 2009. 2010. 2011. 2012. 2013. 2014. 2015. 2016. 2017. 2018. 2019. 2020. 2021. 2022. 2023.



21015211; 

24; 12%

21015811; 

113; 58%

21015911; 

44; 22%

31015211; 

15; 8%

Skolēnu skaits 29.12.2023.

88

80

68 67

46

40
35

24

16
12 10

14 15
11

18
15

36

50

69
77

82 83

97

113

11 13

25
29

36
40 40

44

2016. 2017. 2018. 2019. 2020. 2021. 2022. 2023.

Dinamika pa izglītības programmām

21015211 31015211 21015811 21015911



4

Laiks: 08.01.-08.02.2024.

Aptaujā piedalījās 35 (jeb
18%) vecāku.

Aptauja veikta skolas Attīstības plāna 

izstrādes ietvaros.

Vecāki tika lūgti novērtēt skolas darbu 

un sniegt priekšlikumus darba 

pilnveidošanai piecās jomās:

1) mācīšana un mācīšanās

2) ārpusstundu darbs

3) atbalsts skolēniem

4) skolas sadarbība ar vecākiem

5) skolas vide



POZITĪVI
• Tehnoloģiju izmantošana mācību procesā, 

sadarbība vairākos priekšmetos uzdotajos darbos.

• Ļoti labas skolotājas, atsaucīgas, saprotošas.

• Skolotāju attieksme un darbs skolēna izaugsmei.

• Skolotāju profesionālā pieredze. Mācību materiāli. 

Pulciņi. Ļoti labi, ka bērns var palikt līdz vakaram.

• Individuāla pieeja katram bērnam.

5

JĀPILNVEIDO

• Skolotājiem vairāk palīgus.

• Uzdot mājas darbus.

• Vairāk informācijas par to, ko skolēni mācās, kas 
jāapgūst, ko dara pulciņos, par atbalsta nodarbībām.

• Izmainīt mācību stundu sākuma laiku.

• Vairāk atbalsta nodarbības skolēniem, individuālu
atbalstu.

71% labi un ļoti labi

6% slikti un ļoti slikti



POZITĪVI
• Piedāvāto bezmaksas pulciņu daudzveidība, atbilstība 

skolēnu interesēm.

• Skolas dalība starptautiskos projektos - pieredze, ko 
sniedz skolēniem.

• Pulciņi ir labi. Pasākumi daudz un dažādi. Bērnam 
patīk pavadīt laiku pēc stundām skolā.

• Novērtēju, ka skolā var atstāt bērnu līdz darba dienas 
beigām.

• Skolotāju attieksme. Prot ieinteresēt bērnus.

6

JĀPILNVEIDO

• Biežāk nodrošināt āra pastaigas, saturīgu laika 

pavadīšanu, pašaprūpju prasmju attīstīšanu un 

nostiprināšanu.

• Ierosinājums - spēļu vakarus, tautas dejas, 

zīmēšanu.

80% labi un ļoti labi

0% slikti un ļoti slikti



POZITĪVI
• ABA terapija, medmāsu esamība skolā, ir metodiskais 

centrs un pieejams profesionāls atbalsta personāls.

• Ja nopietna vardarbība notiek, tad arī pasākumi 
nopietni. Medicīnas māsa ļoti mīļa un iejūtīga. 
Atbalsts no skolotājiem ir diezgan lielā līmenī.

• Problēmas netiek noklusētas un tiek risinātas uzreiz.

• Pozitīvi tas, ka mums ir laba sadarbība ar klases 
audzinātāju.

• Pozitīvi, ka bērniem māca atbilstoši viņu spējām, kā 
arī, ja nepieciešama palīdzība, tad tā tiek sniegta.

7

JĀPILNVEIDO

• Konsultācijas bērniem, lai uzlabotu sekmes un dotu 
iespēju izprast mācību vielu, ja tas nav izdevies 
mācību stundā.

• Rīcība vardarbības un pāridarījumu skolēnu vidū 
novēršanai.

• Katram bērnam būtu vajadzīgs skolotāja
palīgs/asistents.

• Slikti, ka klases vecāki neiesaistās bērna audzināšanā.

• Ieviest indviduālu atbalstu katram skolēnam.

71% labi un ļoti labi

6% slikti un ļoti slikti



POZITĪVI
• Vienmēr esmu informēta, kad nāku izņemt bērnu pēc 

stundām, kā pavadīta diena, kas darīts.

• Operatīva saziņa ar vecākiem caur whatsapp.

• Savlaicīga informācijas apmaiņa par skolas 
aktualitātem par bērna sekmēm un 
problēmsituācijām.

• Skolotājas pazvana un izstāsta vai uzraksta. Ļoti 
atsaucīgas skolotājas.

• Tiek uzreiz komunicēts pie situācijas, kas jārisina.

8

JĀPILNVEIDO

• Vecāku iesaiste skolēna atbalstam.

• Klases saliedēšanās pasākumu trūkums. Ekskursijas 

kopā ar bērniem.

• Stingrība ir vajadzīga arī pret vecākiem, lai ierastos uz 

pārrunām, ja ir nepieciešamība. Ja trešo reizi 

neierodas skolā, lai bērns mācās kādu laiku attālināti.

• Uzlabot informāciju par to, ko skolēnu mācās mācību

stundās. Vecāku sapulces.

71% labi un ļoti labi

11% slikti un ļoti slikti



POZITĪVI
• Apmierina, ka manam bērnam Autistam mazajā 

skoliņā viss ērti apmeklējams, piemēram, tolete.

• Pēdējos gados ir ļoti izaugusi skola (modernizēta).

• Ļoti ģimeniska skola. Sirsnīga. Ļoti jauka bibliotēka.

• Ļoti glīti izremontētas skolas telpas, gaiteņi, gaidu kad 
būs atklāta jaunā sporta zāle.

• Vienmēr tīrs un sakopts, skolēni vienmēr pieskatīti.

• Skolēnu drošība. Videonovērošana. Mūsdienīgs klašu
aprīkojums.

9

JĀPILNVEIDO
• Būtu labi, ja izglītību pēc 9. klases varētu turpināt Valmierā (58).

• Dzeramā ūdens pieejamība skolā, domāju, ka būtu ļoti nepieciešams 
skolā izveidot dzeramā ūdens krānu pieejamu skolēniem.

• Vides pieejamība (L.Paegles iela 20) - droša sporta un āra aktivitāšu 
pieejamība. Āra vārtiņu uz L.Paegles ielu nomaiņa.

• Ļoti lielas un diezgan bīstamas kāpnes. Klases varēja būt lielākas vai 
skolnieku skaits mazāks. Skolēniem garderobes gaitenī īsti nav labi.

• Bērnu atpūtas iespējas ārā. Skolas laukums nepiemērots.

• Vajag remontu. 

92% labi un ļoti labi

3% slikti un ļoti slikti



10

1. Emocionāli droša vide

2. Atbalsts skolēniem

3. Kompetenti un motivēti pedagogi

4. Metodiskais atbalsts un izglītošanās iespējas plašākas kopienas

locekļiem.

5. Mācību vides un internāta modernizācija, vides piekļūstamība.

DROŠĪBA (emociālonālā un fiziskā)

IZAUGSME (skolēna, skolotāja un skolas)



11

Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.2.1. specifiskā atbalsta mērķa

"Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi iekļaujošiem un kvalitatīviem pakalpojumiem izglītības, mācību un mūžizglītības

jomā, attīstot pieejamu infrastruktūru, tostarp veicinot noturību izglītošanā un mācībās attālinātā un tiešsaistes

režīmā" 4.2.1.3. pasākums

"Infrastruktūras un mācību vides pilnveide efektīvas, kvalitatīvas un mūsdienīgas izglītības

īstenošanai speciālās izglītības iestādēs“

Mērķis - speciālās izglītības iestāžu tīkla sakārtošana un mācību vides un infrastruktūras,

materiāltehniskā nodrošinājuma un mācību līdzekļu pilnveidošana, lai paaugstinātu speciālās

izglītības iestāžu kapacitāti kvalitatīvas speciālās izglītības nodrošināšanā.

Projektā ietver investīcijas speciālās izglītības iestāžu infrastruktūras attīstībai speciālās izglītības
programmu apguvei:

• infrastruktūras un mācību vides uzlabošana, tai skaitā piekļūstamības nodrošināšana;

• aprīkojuma iegāde;

• informācijas un komunikācijas tehnoloģiju risinājumu ieviešana;

• internāta infrastruktūras uzlabošana un aprīkošana;

• piegulošās teritorijas, tai skaitā sporta aktivitāšu zonas, labiekārtošana;

• komunikācijas un vizuālās identitātes pasākumi par projekta īstenošanu.



12

Valsts aizsardzības mācība – obligāts mācību priekšmets vidusskolā (no 1.septembra).

Jauna mācību sasniegumu vērtēšanas kārtība (no 1.septembra).

PROJEKTS - grozījumi MK 24.01.2023. noteikumos Nr.31 "Kārtība, kādā izglītojamie atbrīvojami no

noteiktajiem valsts pārbaudījumiem“:

"4.1 Izglītojamo ar redzes vai dzirdes traucējumiem no valsts pārbaudījumiem atbrīvo ar

izglītības iestādes vadītāja rīkojumu, pamatojoties uz pilngadīga izglītojamā vai nepilngadīga

izglītojamā likumiskā pārstāvja iesniegumu un valsts pedagoģiski medicīniskās komisijas

atzinumu.“

PROJEKTS - grozījumi MK 22.08.2023. noteikumos Nr.474 "Kārtība, kādā nodrošināma izglītojamo

profilaktiskā veselības aprūpe, pirmā palīdzība un drošība izglītības iestādēs un to organizētajos

pasākumos“

11. Ja nepilngadīgais izglītojamais izglītības iestādē vai tās organizētajos vai atbalstītajos

pasākumos apdraud savu vai citu personu drošību, veselību vai dzīvību …



13

Profesionālās pamatizglītības programmas (pēc 9.klases):

1. Kokizstrādājumu izgatavošana, kvalifikācija “Koksnes materiālu 
apstrādātājs” 

2. Komerczinības, kvalifikācija “Pārdevēja palīgs” 

3. Ēdināšanas pakalpojumi, kvalifikācija “Virtuves darbinieks”

4. Mājturība, kvalifikācija “Mājkalpotājs”

Īstenošanas vieta: Nākotnes iela 1, Vaidava, Vaidavas pagasts, 
Valmieras novads

Mācību ilgums: 3 gadi



KOPĀ VARAM!


